hominis cum uxore, non expedit nubere; Dominus dixit illis: Non omnes capiunt verbum istud, sed quibus datum est: sunt enim eunuchi, qui de matris utero sic nati sunt; et sunt eunuchi, qui facti sunt ab hominibus; et sunt eunuchi, qui seipsum castraverunt propter regnum caelorum. Qui potest capere, capiat. Ex hoc loco tria perspicue colliguntur: 1°. Virginitatem esse conjugio præferendam; approbat enim Dominus quod dixerant discipuli, Non expedit nubere. Si non expedit nubere, ergo expedit non nubere, ut Hieronymus inquit; melior ergo virginitas nuptiis.

2°. Virginitatem esse præferendam propter regnum caelorum, id est, vitam æternam, et non tantum propter vitæ hujus commoditatem. Hæretici per regnum caelorum intelligunt prædicationem Evangelii. Sed contra. Quia sic castratio illa, quam Christus commendat, non pertineret ad feminas (his enim non competit Evangelii prædicatione); sed ad solos viros, eosque paucissimos, nimirum verbi divini prædicatores; quod repugnat ipsi Calvino, qui supra num. 18. et 19. professionem cælibatus etiam feminis, sed senioribus permittit. Deinde est contra communem sententiam Patrum, qui hic præmium vitæ æternæ intelligunt. Hieronymus L. 4. contra Jovinianum, n. 12. exponens hæc verba, Proponit, inquit, ἀγοδοῦτης πρᾶξιον, invitāt ad cursum, tenet in manu virginitatis bravium, ostendit purissimum fontem, et clamitat: Qui sitit, veniat et bibat. D. AUGUSTINUS L. de sancta Virginitate, cap. 23. Quid veracius, quid lucidius dici potuit? Christus dicit, Veritas dicit, eos qui pio proposito ab uxore ducenda se continuerint, castrare seipsum propter regnum caelorum: et contra humana vanitatem impia temeritate contendit (notent hoc hæretici), eos, qui hoc faciunt, præsentem tantummodo necessitatem molestiarum conjugialium devitare, in regno autem caelorum amplius quidpiam cæteris non habere. CHRYSOSTOMUS homil. 63. (al. 62. n. 3.) in Matth. His omnibus ad optandam eligendamque virginitatem inducit. Possibile namque id esse hominibus, hoc fere modo confirmat. Cogita tecum, si aut a natura eunuchus esses, aut injuria hominum sic effectus: quid faceres, cum et hujusmodi voluptate careres, et nullam carendo mercedem consequereris? Gratias igitur Deo agas, quia magna præmia, rutilantesque coronas habebis, si ita vives, quemadmodum sine aliquo præmio illi, etc. D. BASILIUS L. de vera Virginitate, n. 57. de istis spationibus loquens: Ipsi semet propter regna caelorum ad virginitatis præclarum certamen exercent: conjugiumque et simul omne seculum, ejus servandæ causa, contemnunt, regnum caeleste cum sudore et gloriosis laboribus capessunt. Omitto cæteros; omnes enim idem docent.